
TECHNICKÝ LIST  
Wetterschutzöl  (Olej na ochranu proti povětrnostním vlivům)  

 

  

Wetterschutzöl  
(Olej na ochranu proti povětrnostním vlivům)  

  
Elastický a vodní páry propouštějící transparentní venkovní ochranný  

nátěr s UV ochranou. Ochrana proti napadení houbami a řasami.  

 
 

Popis produktu 

Oblast použití Pro dřevo v exteriéru, jako jsou dřevěné fasády, zahradní přístřešky, 

ploty, pergoly, atd. 

 

 

Zpracování 

Zpracování  Před použitím dobře promíchejte. Nanášejte šetrně štětcem, válečkem, 

nebo stříkáním, při teplotě okolí a povrchu nad 10 °C. V závislosti na 

savosti dřeva naneste druhou vrstvu. Vyvarujte se míst s nevsáklou 

lazurou – přebytečnou lazuru je nutné setřít. 

 

Spotřeba  1. nátěr: cca 16 m2/l ; 2. nátěr cca 20 m2/l  

Doba schnutí  Při teplotě 20 °C a relativní vlhkosti 50 %: suché proti prachu přibližně po  

12 hodinách. Suchý a znovu natíratelný po 24 hodinách. Při nižších 

teplotách se doba schnutí prodlužuje. 

 

Čištění nástrojů                        ředidlem GNature, nebo čističem štětců. 

 

Podklady a jejich předběžná úprava  

Podklad Podklad musí být suchý, pevný, čistý, bez mastnoty a prachu. Hrubé  

řezivo předem vykartáčujte. 

 

  



TECHNICKÝ LIST  
Wetterschutzöl  (Olej na ochranu proti povětrnostním vlivům)  

 

  

 Informace o výrobku  

Složení  Vařený tungový olej, lněný olej a kalafuna, uhlovodíky bet aromatických látek; 

světlicový vytvrzující olej; vytvrzující olej ze lněného semene; živec; leukofilit; 

oxid zinečnatý; bentonit; mikrovosk, 3-jodo-2propynyl butylkarbamát; sušicí 

prostředky bez kobaltu, nebo jeho polymerů.  

GISCODE  Ö 60  

Skladování  Skladujte na chladném a suchém místě. Trvanlivost v neotevřeném stavu 

nejméně 5 let. Otevřené nádoby pevně uzavřete, zbytky přelijte do menších 

nádob.  

Likvidace odpadu Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Likvidace podle úředních 

předpisů. 

080111 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ 

NÁTĚROVÝCH HMOT (BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ 

A TISKAŘSKÝCH BAREV; Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání a 

odstraňování barev a laků; Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky; nebezpečný odpad. 

Obaly důkladně umýt vodou. Zcela vyprázdněné obaly mohou být předány k 

recyklaci. 

 

Upozornění Pracovní materiály nasáklé produktem, např. čisticí hadry, houby, brusný 

prach.  apod. s olejem, který není důkladně vysušený, skladujte ve 

vzduchotěsných kovových nádobách, nebo skladujte ve vodě a poté zlikvidujte, 

jinak hrozí nebezpečí samovznícení v důsledku obsahu rostlinného oleje. 

Výrobek sám o sobě není samozápalný. Během sušení zajistěte dostatečné 

větrání 

 

Bezpečnostní opatření a 

informace 

viz aktuální Bezpečnostní list produktu na vyžádání nebo na www.meffert.cz 
 

 
8. 11. 2023 

 

 

Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost 
podkladů a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně 
vyzkoušet a použít naše výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy, 
ověřit, zda jsou vhodné k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek a na daném objektu. Z uvedených 
údajů proto nelze vyvozovat žádná práva a záruky a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků. 

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny jeho předchozí verze platnost. 
Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz , nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612. 

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha  – Horní Počernice, 
tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz. 

 

 

http://www.meffert.cz/
http://www.meffert.cz/

